

Fokus Media ApS

Kirsebærhaven 15, 7600 Struer

CVR-nr. 26 72 04 94

Årsrapport

2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. april 2021.

Leif Heiberg
dirigent

Holstebro

Hostrupsvej 4 · 7500 Holstebro
T 9610 6161

Struer

Ved Fjorden 6B · 7600 Struer
T 9684 2000

kroyerpedersen.dk

Medlem af RevisorGruppen Danmark
CVR 89 22 49 18

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Fokus Media ApS Kirsebærhaven 15 7600 Struer
	CVR-nr.: 26 72 04 94
	Stiftet: 4. juli 2002
	Hjemsted: Struer
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 18. regnskabsår
Direktion	Leif Heiberg
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Nordea

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at drive markedsføringsvirksomhed.

Usædvanlige forhold

Regnskabsåret har i væsentlig grad været påvirket af coronakrisen og de restriktioner, som coronakrisen har medført.

Selskabet har derfor søgt kompensation i form af statens hjælpepakker vedrørende coronakrisen, herunder kompensation til selvstændige. Størrelsen af kompensationsordningerne udgør 69 t.kr., og er indregnet i årsregnskabet under andre driftsindtægter. Specifikation heraf findes i note 1 om særlige poster.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 819 t.kr. mod 1.099 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2020 udgjort et underskud på 90 t.kr. mod et overskud sidste år på 180 t.kr.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 2.262 t.kr. mod 2.377 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 115 t.kr., hvilket bl.a. kan henføres til afskrivninger på materielle anlægsaktiver samt fald i tilgodehavender.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 1.752 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 77,5 % af de samlede aktiver på 2.262 t.kr., hvilket er et fald på 4,6 procentpoint i forhold til sidste år.

Den forventede udvikling

Den økonomiske udvikling i 2021 vil i væsentlig grad afhænge af typen og omfanget af de restriktioner, som myndighederne i Danmark opretholder eller indfører for at imødegå udbredelsen af Coronavirussen. Den aktuelle uvished om udviklingen af coronakrisen medfører, at det ikke på nuværende tidspunkt er muligt at kvantificere forventningerne til det kommende regnskabsår med tilstrækkelig sikkerhed til at angive en specifik resultatforventning.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	818.586	1.099.195
2 Personaleomkostninger	-925.807	-921.783
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-77.143	-83.671
Resultat før finansielle poster	-184.364	93.741
Finansielle indtægter	71.113	140.536
Finansielle omkostninger	-2.534	-3.333
Resultat før skat	-115.785	230.944
Skat af årets resultat	25.472	-50.853
Årets resultat	-90.313	180.091
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	113.000	110.000
Overføres til overført resultat	0	70.091
Disponeret fra overført resultat	-203.313	0
Disponeret i alt	-90.313	180.091

Balance 31. december

Aktiver		2020	2019
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	154.285	231.428
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>154.285</u>	<u>231.428</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>154.285</u>	<u>231.428</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	65.294	119.969
4	Udskudte skatteaktiver	7.558	0
	Tilgodehavende selskabsskat	30.000	34.210
	Periodeafgrænsningsposter	0	5.724
	Tilgodehavender i alt	<u>102.852</u>	<u>159.903</u>
	Værdipapirer og kapitalandele	<u>1.572.579</u>	<u>1.501.633</u>
	Værdipapirer i alt	<u>1.572.579</u>	<u>1.501.633</u>
	Likvide beholdninger	<u>432.202</u>	<u>484.167</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.107.633</u>	<u>2.145.703</u>
	Aktiver i alt	<u>2.261.918</u>	<u>2.377.131</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	1.514.482	1.717.795
Foreslået udbytte for regnskabsåret	113.000	110.000
Egenkapital i alt	<u>1.752.482</u>	<u>1.952.795</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	17.914
Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>17.914</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	26.500	26.888
Anden gæld	482.936	379.534
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	509.436	406.422
Gældsforpligtelser i alt	<u>509.436</u>	<u>406.422</u>
Passiver i alt	<u>2.261.918</u>	<u>2.377.131</u>

1 Særlige poster

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	1.647.704	-108.000	1.664.704
Udloddet udbytte	0	0	108.000	108.000
Årets overførte resultat	0	70.091	110.000	180.091
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	1.717.795	110.000	1.952.795
Udloddet udbytte	0	0	-110.000	-110.000
Årets overførte resultat	0	-203.313	113.000	-90.313
	125.000	1.514.482	113.000	1.752.482

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift. Selskabets aktivitetsniveau har i regnskabsåret været negativt påvirket som følge af udbruddet af Covid-19. Selskabet har i forbindelse hermed ansøgt om kompensation i form af kompensation til selvstændige.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Indtægter:		
Kompensation til selvstændige	69.000	0
	<u>69.000</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter	69.000	0
Resultat af særlige poster netto	<u>69.000</u>	<u>0</u>

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	788.728	783.755
Pensioner	124.346	121.520
Andre omkostninger til social sikring	12.733	16.508
	<u>925.807</u>	<u>921.783</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	540.000	540.000
Kostpris 31. december	<u>540.000</u>	<u>540.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-308.572	-231.429
Årets af-/nedskrivninger	<u>-77.143</u>	<u>-77.143</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-385.715</u>	<u>-308.572</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>154.285</u>	<u>231.428</u>
4. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. januar	-17.914	-22.851
Udskudt skat af årets resultat	<u>25.472</u>	<u>4.937</u>
	<u>7.558</u>	<u>-17.914</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	-9.193	-17.914
Omsætningsaktiver	<u>16.751</u>	<u>0</u>
	<u>7.558</u>	<u>-17.914</u>
